
1 

 

BIWAKOクロカン 2024 報道要領 

 

本大会開催にあたり、支障なくご取材いただくために、下記の要領にて取材・

報道体制を整えさせていただきます。ご一読の上、ご協力賜りますよう何卒よろ

しくお願い申し上げます。 

なお、取材に関しては、あくまでも全日本びわ湖クロスカントリー大会（全日

本びわ湖クロカン）と、全国中学生クロスカントリー大会（全国中学生クロカン）

を合わせた「BIWAKOクロカン 2024」としての取材を対象としていますので、

その他の目的での取材に関してはお断りさせていただきます。また、会場内での

取材活動については、当日の大会関係者の指示に従っていただきますよう、お願

いいたします。大会関係者の指示および下記の要領に著しく逸脱した場合は、取

材をお断りする場合もございます。あらかじめご了承下さいますようお願いい

たします。  

 

 

・取材は自社腕章を装着いただき、エントリー選手の取材は監督・コーチ・保護

者などの同意を必ず得て、ウォーミングアップを含め競技の妨げにならない

よう十分配慮しておこなってください。 

 

・会場内ではマスクの着用など感染症対策のご協力をお願いします。 

 大声での取材や、近距離での取材などはお控えください。 

 

・競技開始前のエントリー選手への取材、インタビューは一切禁止です。 

 

・フィニッシュ付近にカラーコーンで取材エリア（別途、報道席有。以下、まと

めて「取材エリア」と言います）を設けています。取材は当該エリア内でお願

いいたします。 

 

・大会会場の取材エリアのスペースに限りがあるため、当該エリア内での取材は

1社につき 3名までとさせていただきます。 

 

・会場内施設等のコンセントおよび三脚の使用は不可とさせていただきます。 

 

・大会関係者が指定する場所以外での取材、撮影はお断りさせていただきます。 

 



2 

 

・インターネット上での利用を目的とする ENGカメラの取材、撮影はお断りさ

せていただきます。 

 

・商業利用等の報道以外の目的や、個人のホームページやブログ・SNS 等への

使用は固くお断りさせていただきます。 

 

・その他の事項についてはすべて大会関係者の指示に従っていただきますよう

お願いします。 

 

・報道席は大会本部テント群の来賓・役員席横に用意しています。 

 

・表彰物のお渡しをもって表彰式とさせていただいております。 

 

・リザルトは大会終了後、総合案内所で配布予定です。 

 

以上 

 

 


